Проект

СОВЕТ КРАЙЧИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

 от 00.04. 2024 года                                                                                № ____

 с.Крайчиково

О внесении изменений в решение

Совета Крайчиковского сельского

поселения 14.12.2009 № 41 «Об

утверждении Положения о

муниципальной службе в

Крайчиковском сельском поселении

Колосовского муниципального района

Омской области »

  В соответствии  с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О

муниципальной службе в Российской Федерации», руководствуясь

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

Крайчиковского сельского поселения, Совет Крайчиковского сельского

поселения РЕШИЛ:

        Внести в Решение Совета Крайчиковского сельского поселения

Колосовского муниципального района Омской области от 14.12.2009 года № 41

«Об утверждении Положения о муниципальной службе в Крайчиковском

сельском поселении Колосовского муниципального района Омской области»

(далее- Положение), следующие изменения:

        1. пункт 1. статьи 8. Положения дополнить абзацем следующего

содержания:

          «Для замещения должности муниципальной службы требуется

соответствие квалификационным требованиям к уровню профессионального

образования, стажу муниципальной службы или работы по специальности,

направлению подготовки, знаниям и умениям, которые необходимы для

исполнения должностных обязанностей, а также при наличии

соответствующего решения представителя нанимателя (работодателя) - к

специальности, направлению подготовки.».

           2. пункт 2. статьи 8. Положения изложить в следующей редакции:

         «2. Квалификационные требования к уровню профессионального

образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по

специальности, направлению подготовки, необходимым для замещения

должностей муниципальной службы, устанавливаются муниципальными

правовыми актами на основе типовых квалификационных требований для

замещения должностей муниципальной службы, которые определяются

законом субъекта Российской Федерации в соответствии с классификацией

должностей муниципальной службы. Квалификационные требования к знаниям

и умениям, которые необходимы для исполнения должностных обязанностей,

устанавливаются в зависимости от области и вида профессиональной

служебной деятельности муниципального служащего его должностной

инструкцией. Должностной инструкцией муниципального служащего могут

также предусматриваться квалификационные требования к специальности,

направлению подготовки.».

            3. статью 12. дополнить пунктом 6. следующего содержания:

          «6. Гражданин не может быть принят на муниципальную службу, а

муниципальный служащий не может находится на муниципальной службе в

случае:

         1) непредставления сведений, предусмотренных статьей 15.1

Федерального закона от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в

Российской Федерации»;

        2) признания его не прошедшим военную службу по призыву, не имея на

то законных оснований, в соответствии с заключением призывной комиссии (за

исключением граждан, прошедших военную службу по контракту) - в течение

10 лет со дня истечения срока, установленного для обжалования указанного

заключения в призывную комиссию соответствующего субъекта Российской

Федерации, а если указанное заключение и (или) решение призывной комиссии

соответствующего субъекта Российской Федерации по жалобе гражданина на

указанное заключение были обжалованы в суд, - в течение 10 лет со дня

вступления в законную силу решения суда, которым признано, что права

гражданина при вынесении указанного заключения и (или) решения призывной

комиссии соответствующего субъекта Российской Федерации по жалобе

гражданина на указанное заключение не были нарушены;

          3) приобретения им статуса иностранного агента.

          4. пункт 1. статьи 15. Положения изложить в следующей редакции:

         «1. Граждане, претендующие на замещение должностей муниципальной

службы, включенных в соответствующий перечень, муниципальные служащие,

замещающие указанные должности, обязаны представлять представителю

нанимателя (работодателю) сведения о своих доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги

(супруга) и несовершеннолетних детей. Указанные сведения представляются в

порядке, сроки и по форме, которые установлены для представления сведений о

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

государственными гражданскими служащими субъектов Российской

https://normativ.kontur.ru/document?moduleId=1&documentId=466225#l385

Федерации.».

          5. подпункт 4 пункта 3. статьи 15. Положения изложить в следующей

редакции:

         «4) трудовую книжку и (или) сведения о трудовой деятельности,

оформленные в установленном законодательством порядке, за исключением

случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые.»

          6.  пункт 1. статьи 18. Положения добавить пп. 4 и изложить в следующей

редакции:

         «4) приобретения муниципальным служащим статуса иностранного

агента.».

          7. в пункте 1. статьи 18. Положения подпункт 2  исключить.

          8. пункт 3. статьи 21. Положения изложить в следующей редакции:

 «3. К ежемесячным выплатам относятся:

1) ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия

муниципальной службы;

2) ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет;

3) ежемесячное денежное поощрение;

4) ежемесячная надбавка к должностному окладу за почетное звание

Российской Федерации, Омской области, муниципального образования;

5) ежемесячная надбавка к должностному окладу за ученую степень

доктора наук, кандидата наук;

6) ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу

муниципального служащего, допущенного к государственной тайне на

постоянной основе, выплачиваемая в порядке, установленном федеральным

законодательством;

7)  ежемесячная  надбавка  к  должностному окладу за классный чин

муниципального служащего.

8) ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за стаж

работы в структурных подразделениях по защите государственной тайны,

выплачиваемая в порядке, установленном федеральным законодательством.

         9. Настоящее Решение опубликовать в «Информационном вестнике

Колосовского муниципального района» и разместить на официальном сайте

Кутырлинского сельского поселения Колосовского муниципального района

Омской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

         10. Контроль по исполнению настоящего Решения оставляю за собой.

Глава  сельского поселения:                                              В.Н.Непочатых